1

役員会（第627回）議事内容

Ⅰ．日 時：2020（令和2）年1月28日（火）15:20～15:40

Ⅱ．場 所：学長室

Ⅲ．出席者：林学長、今井理事、山田理事、犬飼理事、

  陪席者：桑原監事、中山副学長、松隈副学長、武田副学長、

君塚総務企画部長、水村人事労務課長、疋田総務企画課長、

Ⅳ．配付資料

１．役員会（第626回）議事内容（案）

２．令和2年1月1日の昇給について【机上配付】

３．学校教育法等の一部を改正する法律等の施行について（通知）

４．教員人事評価関係規則の一部改正について

５．クロスアポイントメント制度の適用及び協定書の締結について

６．「国際日本研究」コンソーシアムにおける教育交流に係る協定について（依頼）

７．東京外国語大学と三鷹市との包括的な連携協力に関する協定書（案）

８．令和２年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

Ⅴ．議事内容

   審議事項

１． 令和2年1月1日の昇給について

今井理事より、配付資料２に基づき、令和2年1月1日の昇給について説明があり、

審議の結果、これを承認した。

２．国立大学法人法の一部改正に伴う総括理事の設置について

 疋田総務企画課長より、配付資料３に基づき、学校教育法等の一部を改正する法律

等の施行について説明があり、本学においては総括理事を置かないことについて確認

しこれを承認した。

３．教員人事評価関係規則の一部改正について

   今井理事より、配付資料４に基づき、教員人事評価関係規則の一部改正について説

明があり、審議の結果、これを承認した。

2

４．クロスアポイントメント制度の適用及び協定書の締結について

   今井理事より、配付資料５に基づき、クロスアポイントメント制度の適用及び協定

書の締結について説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．「国際日本研究」コンソーシアムにおける教育交流に係る協定について

   林学長より、配付資料６に基づき、「国際日本研究」コンソーシアムにおける教育

交流に係る協定の締結について説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．三鷹市との包括協定の締結について

   武田副学長より、配付資料７に基づき、三鷹市との包括協定の締結について説明が

あり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

  １．令和２年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

     林学長より、配付資料８に基づき、令和２年度国立大学法人運営費交付金等予定額

について、説明があった。

第626回役員会の議事内容について、配付資料１により確認した。